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هدیه به خوانندگان

صفحه 3
    د وشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲
۲3 شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵3۲

ترکیب سریال های نوروزی سیما مشخص شد
تلویزیون با ســریال های »زیرخاکی ۴«، »نون خ ۵«، »رستگاری« و »هفت سر 
 اژدها« به اســتقبال ماه مبارک رمضان و عید نوروز خواهد رفت. شــبکه یک سیما

۲ سریال خواهد داشت و شبکه های دو و سه نیز هر کدام با یک سریال مهمان خانه 
مخاطبان خواهند شد.

به گزارش ایرنا، دو مناســبت ماه مبارک رمضــان و عید نوروز جزو ایام طلایی 
آنتن محسوب می شوند و هر سریال سازی تمایل دارد اثرش را در این مناسبت روانه 
آنتن کند. امســال همزمانی نوروز و رمضان اهمیت انتخاب سریال های مناسبتی را 
بیشتر کرده است. از مدت ها پیش نام سریال های متعدد به عنوان گزینه های نوروز 
و رمضان ۱۴۰۳ مطرح شده است. هنوز روابط عمومی معاونت سیما به طور رسمی 
اسامی ســریال های امسال را اعلام نکرده است. ولی شنیده ها حاکی از آن است که 
چهار سریال »زیرخاکی ۴«، »نون خ ۵«، »رستگاری« و »هفت سر اژدها« به عنوان 
گزینه های نهائی انتخاب شده اند. پیش از این از »بدل« علی مسعودی، »مهیار عیار« 
سیدجمال ســیدحاتمی، »رؤیای نیمه شب« حسن آخوندپور به عنوان سریال های 
رمضانی و نوروزی یاد شــده بود. تعدادی از تهیه کنندگان این سریال در گفت وگو با 

خبرنگار ایرنا از منتفی شدن پخش سریال های شان در نوروز و رمضان خبر دادند.
شــبکه یک، دو ســریال »زیرخاکی ۴« و »نون خ ۵« را برای مخاطب تدارک 
دیده است. پخش سریال »زیرخاکی ۴« از ابتدای ماه رمضان و آخرین هفته اسفند 
آغاز می شود. دومین سریال شــبکه یک »نون خ ۵« است که پس از ایام سوگواری 
شب های قدر از نیمه دوم فروردین روانه آنتن خواهد شد. »زیرخاکی« به کارگردانی 
جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا در گروه فیلم و سریال مرکز سیمافیلم 

تهیه می شود و یکی از مجموعه های پرمخاطب سیما در چند سال گذشته است.
فصل پنجم سریال کمدی »نون خ« ساخته سعید آقاخانی ۲۵ قسمت دارد که 
۱۰ قســمت آن در چابهار می گذرد. »نون خ« به نویسندگی امیر وفایی است که از 
نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک به نمایش درآمد. »نون خ« در اصل مخفف نام نقش اصلی 
این سریال، نورالدین خانزاده است. تاکنون ۴ فصل از این مجموعه ساخته شده است 
که در نوروز ســال های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ از شبکه یک و شبکه تماشا 
پخش شدند. پس از چندین سال که سنت پخش سریال های ماورایی در ماه رمضان 
به دســت فراموشی سپرده شده بود، شبکه دو بار دیگر سراغ ژانر ماورایی و معناگرا 

رفته و پای شیطان و فرشته و برزخ را وسط کشیده است.
مســعود ده نمکی که تهیه کنندگی و کارگردانی »رستگاری« را به عهده  دارد 
تــا امروز در ژانرهای مختلف آثاری چون دارا و ندار، معراجی ها، دادســتان و آزادی 
مشروط را برای تلویزیون ساخته و قرار است این بار با یک اثر ماورایی مهمان خانه ها 
شــود. مجموعه تلویزیونی رستگاری در مرکز سیمافیلم و در ۳۰ قسمت تهیه شده 
و در ایام ماه مبارک رمضان روی آنتن رســانه ملی می رود. سریال تلویزیونی »هفت 
ســر اژدها« به کارگردانی ابوالقاســم طالبی که نام قبلی آن »طلاق« بود قرار است 
ماه رمضان و نوروز ۱۴۰۳ از شــبکه سه پخش شود. درام سیاسی »هفت سر اژدها« 
در ژانر پلیســی، سیاسی ساخته شــده و درباره مسائل اجتماعی بحث برانگیز است 
که به پرونده های کلان مفاســد اقتصادی می پردازد. طالبی پس از ساخت فیلم های 
»قلاده های طلا« در سال ۹۰ و یتیم خانه ایران در سال ۹۳ به مدت ۹ سال هیچ فیلم 

و سریالی نساخته است و حالا بازگشتش می تواند کنجکاوی برانگیز باشد.
توضیحات درباره شایعه لغو یک کنسرت:

درخواست کنسرت کرمانشاه
بدون نوبت بود رد شد

اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمانشــاه با صدور بیانیه ای درباره 
شــایعات لغو اجرای یک کنسرت، تصریح کرد: مؤسسه برگزارکننده کنسرت بدون 
هماهنگــی و عدم رعایت نوبت، اقدام به برنامه ریزی کرده بود که صرفا درخواســت 

مؤسسه رد شده و هیچ کنسرت مجوزداری لغو نشده است.
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان کرمانشــاه با صدور بیانیه ای درباره 
شــایعات درباره عدم صدور مجوز برای اجرای یک کنسرت و حواشی ایجاد شده آن 
توضیح داد: »بر اســاس دستور العمل تعریف شده و فرآیند قانونی صدور مجوزها هر 
هنرمند و مؤسسه ای امکان ثبت درخواست دارد و هیچ محدودیتی در این خصوص 
وجود ندارد؛ متاســفانه یکی از مؤسســات بدون هرگونه هماهنگی نسبت به ثبت 
درخواست کنسرت اقدام کرده که با توجه به عدم رعایت نوبت، فاصله زمانی بسیار 
نزدیک با کنسرت قبلی و احتمال عدم استقبال مخاطبان و ایجاد ضرر و زیان مالی 
برای مجریان طرح صرفا درخواست مؤسسه رد شده است و هیچ کنسرت مجوزداری 
لغو نشــده است.« در این بیانیه آمده اســت: فرآیند صدور مجوز برای کنسرت های 
موســیقی و اجراهای صحنه ای بر اساس دستورالعمل تعریف شده و قوانین یکسان 
کشوری صورت می گیرد و به صورت طبیعی استان کرمانشاه نیز متکی به این روند 
قانونی است و بر همین اساس اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه نیز با 
نگرش مثبت و همراهی با برگزارکنندگان کنسرت های موسیقی طی ماه های گذشته 
اقدام به صدور مجوز کرده است. اداره کل فرهنگ کرمانشاه توضیح داده است: تنها 
مؤسســات دارای مجوز اجرای صحنه ای امکان ثبت درخواست در سامانه را دارند و 
طبق روال تعریف شده با هماهنگی اداره کل و برنامه زمان بندی فرصتی فراهم شده 
تا همه مؤسسات دارای مجوز امکان استفاده یکسان از فرصت برگزاری کنسرت ها را 
داشته باشند. »با توجه به مصوبه جلسه هماهنگی مؤسسات حوزه موسیقی و ابلاغ 
به آن ها به منظور رعایت حقوق قانونی و رعایت نوبت مؤسسات ملزم هستند پیش 
از ثبت درخواست با اداره کل ارشاد اسلامی جهت جلوگیری از هرگونه مشکل و رد 
درخواست مذاکره و هماهنگی کنند«. اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرده 
اســت: با توجه به شایعه پراکنی ها و نکات کذبی که در فضای مجازی توسط عده ای 
منفعت طلب و دلالان هنری منتشــر شده است، این اداره کل حق پیگیری حقوقی 

این مسئله را برای خود محفوظ می داند.
پخش »افق«

همزمان با سالگرد درگذشت رسول ملاقلی پور
شبکه نمایش همزمان با ســالگرد درگذشت رسول ملاقلی پور فیلم سینمایی 

»افق« را روی آنتن می برد.
رسول ملاقلی پور از جمله فیلم سازانی محسوب می شد که در میان سینمادوستان 
و سینمانویسان به »فیلمساز غریزی« شهرت داشت. فیلمسازی که ابتدا از عکاسی و 
فیلمبرداری گام در عرصه هنر نهاد و تا کسب جایزه کارگردانی جشنواره فیلم فجر 
نیز پیش رفت و به عنوان یکی از فیلمسازان مطرح سینمای دفاع مقدس مطرح شد.

فیلم سینمایی افق که در آخرین سال جنگ، یعنی سال ۱۳۶۷ ساخته شد از 
آثار ماندگار ملاقلی پور است و موفقیتش تا آنجا بود که در زمان اکران به دومین فیلم 
پرفروش سال تبدیل شد. روابط عمومی شبکه نمایش،  اعلام کرده است که »افق« را 
سه شنبه شب- ۱۵ اسفند- ساعت ۲۱ روی آنتن می برد و روز چهارشنبه ساعت های 
۷ صبح و ۱۳ ظهر از همین شبکه بازپخش خواهد کرد. در این فیلم نصرت و احمد دو 
غواص اطلاعات هستند، در یک ماموریت احمد مفقود می شود، در حالی که همسرش 
در بیمارستان اهواز منتظر بازگشت اوست و... جهانبخش سلطانی، سیدجواد  هاشمی، 
مهرزاد نوشــیروانی، علی داروییان، حمید صالحیــن، حبیب الله الهیاری، حیدرخان 
بابایی، سیدعلی سجادی حسینی، رضا قلی پور، فرهنگ حسینی، اکبر محمدی، اکبر 
شیرازی در این فیلم نقش آفرینی می کنند. رسول ملاقلی پور، نویسنده و کارگردان 
باسابقه سینمای کشورمان متولد ۱۷ شهریورماه ۱۳۳۴ بود که ۱۵ اسفند ۱۳۸۵ در 

سن ۵۱ سالگی در اثر سکته قلبی درگذشت.

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر:

آگاهی بخشی نسبت به فلسطین 
باید در محور فعالیت مساجد در سرزمین های اسلامی باشد

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت الله امامی کاشانی:

این عالم متقی و خدوم در طول سال های متمادی
منشأ خدمت به کشور و نظام جمهوری اسلامی بود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی 

رحمت الله  علیه را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشــت عالم بزرگوار مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ محمد امامی کاشانی 
رحمت الله  علیه را به خاندان محترم و بازماندگان و شــاگردان و ارادتمندان ایشــان 

تسلیت عرض می کنم.
این عالم متقی و خدوم در طول سال های متمادی، چه پیش از پیروزی انقلاب 
در مجموعه  روحانیت مبارز و چه پس از آن در جایگاه های حســاس مانند شــورای 
نگهبان، مجلس خبرگان، امامت جمعه  تهران، سازمان تبلیغات اسلامی، مدرسه شهید 
مطهری منشأ خدمت به کشــور و نظام جمهوری اسلامی بوده اند، و امید است این 
همه در نامه  حسنات ایشان مقبول درگاه الهی باشد. خداوند رحمت و مغفرت خود 

را شامل حال آن مرحوم فرماید.
سید علی خامنه ای
1402/12/13

مکر و فریب، شیوه سردمداران مجرم
»و همچنین در هر شــهر و روســتایی بزرگان گنهکاری قرار دادیم )افرادی که 
همه گونه قدرت در اختیارشان گذاشتیم، اما آنها از آن سوءاستفاده کرده و راه خطا  
را پیش گرفتند( و سرانجام کارشان این شد که به مکر و فریب مردم پرداختند، ولی 
انعام-۱۲3 تنها خودشان را فریب  می دهند و نمی فهمند« 

در پرتو وحی

رئیس جمهور اظهار کرد: امروز آگاهی بخشی 
نسبت به مســلمانان مظلوم فلسطینی در غزه 
به عنوان اصلی ترین موضوع جهان اسلام بلکه 
جهان بشریت باید در محور فعالیت مساجد در 

سرزمین های اسلامی باشد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه های 
ســفر دو روزه خود به الجزایر، با همراهی وزیر آموزش 
این کشور در مسجد جامع الجزایر به عنوان بزرگ ترین 
مســجد قاره آفریقا و ســومین مســجد بزرگ جهان 
اسلام حضور یافت و ضمن بازدید از بخش هایی از این 
مســجد، در جریان روند احــداث آن قرار گرفت و در 
ادامه همراه با نمازگزاران الجزایری فریضه نماز مغرب 

را به جا آورد.
مسجد جامع الجزایر با معماری اسلامی الجزایری 
در مســاحتی به وســعت ۲۷ هکتار بنا شده است. در 
بالای آن بلندترین فانــوس دریایی جهان قرار دارد و 
شــامل مصلایی به وسعت دو هکتار و گنجایش ۱۲۰ 
هزار نمازگزار، دارالقرآن و یک مرکز فرهنگی اسلامی 

است.
۱۲ ساختمان و کتابخانه ای با یک میلیون کتاب، 
سالن ســخنرانی و موزه هنر و تاریخ اسلامی از دیگر 

بخش های مسجد جامع الجزایر است.
این مسجد، پس از مسجد النبی در مدینه منوره 
و مســجد الحرام در مکه، سومین مسجد بزرگ جهان 
محســوب می شود. گلدســته مســجد که از سراسر 
پایتخت این کشور قابل مشاهده است نیز با ۲۶۷ متر 
ارتفاع، بلندترین گلدســته جهان به شمار می رود. این 
گلدسته از ۴۳ طبقه تشکیل شــده و دارای آسانسور 

است.
رئیس جمهور همچنین در جریان بازدید از مســجد 
جامع الجزایر در دیداری کوتاه با امام جماعت این مسجد 

»نشــر معارف دینی و معارف نبی مکرم اســلام )ص( و 
اهل بیت )ع(«، »توجه بــه وضعیت نمازگزاران و اهتمام 
نسبت به رفع مشکلات آنان« و »توجه به احوال مسلمان 
در سراســر جهان در کنار عبادت خــدای متعال« را از 
جمله کارکردهای بسیار مهم مساجد در جوامع اسلامی 
برشمرد و افزود: امروز آگاهی بخشی نسبت به مسلمانان 
مظلوم فلســطینی در غزه به عنــوان اصلی ترین موضوع 
جهان اسلام بلکه جهان بشــریت باید در محور فعالیت 

مساجد در سرزمین های اسلامی باشد.
رئیسی با اشــاره به نقش مســاجد الجزایر برای 
ایجاد تحــرک و آگاهی و بســیج نیروهــای مردمی 
در دوره اســتعمار گفت: امام خمینــی)ره( بنیانگذار 
انقلاب اســلامی ایران مساجد را سنگر مبارزاتی علیه 
انحراف و مبارزه با ظلم می دانست و از همین ظرفیت 
 عظیم برای پیشــبرد اهــداف الهی انقلاب اســلامی

بهره برد.
وی همچنیــن وحــدت و انســجام را یکــی از 
ضروری ترین نیازهای امروز عالم اســلام عنوان کرد و 
اظهار داشــت: از دیگر کارکردهای مهم مساجد ایجاد 
وحدت و انســجام میان امت اسلامی است که مساجد 

می توانند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه خوشبختانه جمهوری 
اسلامی ایران و الجزایر در قبال مسئله فلسطین موضع 
واحدی دارند، تصریح کرد: اگر همین اشتراک مواضع 
در حمایت از ملت مظلوم فلســطین و مقابله با رژیم 
صهیونیستی در همه جهان اســلام وجود داشت، آیا 
صهیونیست ها جرات ارتکاب این حد از جنایت بر علیه 

مظلومین فلسطینی را داشتند؟
رئیســی در ادامه بر آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران نسبت به گســترش ارتباطات فرهنگی میان دو 
کشور ایران و الجزایر با محوریت مساجد و در راستای 
معرفت افزایی، علم افزایی و ایجاد وحدت و انسجام در 

جهان اسلام تاکید کرد.
امام جماعت مسجد جامع الجزایر نیز در این دیدار 
ضمن ارائه گزارشی از ســابقه و تاریخچه احداث این 
مسجد، به تلاش های فرانسوی ها برای ایجاد تغییر در 
دین و باورهای ملت الجزایر در دوره استعمار اشاره کرد 
و گفت: ملت الجزایر به رغم این تلاش ها ضمن پایبندی 
به اصول و اعتقادات خود، اســتقلال را به این کشــور 
بازگرداند و محل فعالیت های استعماری استعمارگران 

را نیز به مسجد جامع الجزایر تبدیل کرد.
امام جماعت مسجد جامع الجزایر ضمن ارج نهادن 
به مواضع شجاعانه و تاریخی دولت جمهوری اسلامی 
ایران در قبال مسئله فلسطین، ابراز امیدواری کرد سایر 

کشورهای اسلامی نیز در این مسیر گام بردارند.
استقبال رسمی »عبدالمجید تبون« از رئیسی

در کاخ ریاست جمهوری الجزایر
عبدالمجید تبون، رئیس جمهور  الجزایر در محل 
کاخ ریاســت جمهوری این کشور به صورت رسمی از 
آیت الله رئیسی که در رأس هیئت عالی رتبه اقتصادی 

و سیاسی به الجزیره سفر کرده است، استقبال کرد.
در مراسم استقبال رســمی، پس از نواخته شدن 
ســرود ملی و گرفتن عکس یادگاری رؤسای جمهور 
ایران و الجزایر، اعضای هیئت های عالی رتبه دو کشور 

معرفی شدند.

بلافاصله پس از مراسم استقبال از رئیسی از سوی 
رئیس جمهــور الجزایر گفت وگوی خصوصی رؤســای 
جمهور دو کشــور انجــام خواهد شــد و در ادامه نیز 
مذاکرات دوجانبه هیئت های عالی رتبه دو کشور برگزار 

می شود.
پس از این نشســت نیز اسناد مهم همکاری های 
دوجانبــه میان ایران و الجزایر بــه امضای مقامات دو 
کشور خواهد رسید و در پایان رؤسای جمهور دو کشور 
در نشست مطبوعاتی نتایج رایزنی ها و گفت وگوهای دو 

جانبه را تشریح خواهند کرد.
ادای احترام رئیسی به شهدای انقلاب الجزایر

آیت الله رئیسی همچنین در محل یادمان شهدای 
انقلاب الجزایر حضور یافــت و با نثار تاج گل به مقام 

شهدای این کشور ادای احترام کرد.
این یادمان برای احترام به مقام شــهدای انقلاب 
الجزایر که در نبرد اســتقلال علیه فرانسه در بیش از 

یک صد و سی ســال مبارزه به شهادت رسیده اند بنا 
شده است.

مردم الجزایر در جنگ با استعمارگران فرانسوی با 
تقدیم یک میلیون شهید لقب »سرزمین یک میلیون 
شهید« را در میان کشورهای عربی و شمال آفریقا به 

خود اختصاص دادند.
تاکید رئیسی بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی

و تعهدات مالی میان ایران و عراق
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در هفتمین اجلاس 
مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر، در 
دیدار با آقای عبداللطیف رشــید، رئیس جمهور عراق، 
بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران همواره خواستار 
عراقی قوی و امن بوده اســت، برگزاری آیین باشکوه 
راهپیمایی اربعیــن را از جلوه های زیبای پیوند عمیق 
قلبی و دینی میان دو ملت عنوان کرد و میزبانی ملت 
عــراق از همه اقوام و مذاهب در این آیین باشــکوه را 

شایسته تجلیل و قدردانی دانست.
وی در ادامه به اهمیت مســئله امنیت برای ایران 
و عراق اشــاره کرد و مقابله با گروهک های تروریستی 

و تجزیه طلــب در نقاط مــرزی را نیازمنــد تعامل و 
نقش آفرینی هر دو کشور دانست.

رئیس جمهور با اشــاره به ســابقه طولانی حسن 
همجواری و همســایگی ملت عراق، به ویژه ســاکنان 
اقلیم کردســتان با ملت ایران، نســبت به توطئه رژیم 
صهیونیستی برای ضربه زدن به این روابط هشدار داد و 
با یادآوری نقش تاریخی سپهبد شهید قاسم سلیمانی 
در جلوگیری از تحقق نقشــه دشمنان بر علیه دولت و 
ملت عراق، بر ضرورت اجــرای کامل توافقنامه امنیتی 
دو کشــور مبنی بر خلع ســلاح و جلوگیری از حضور 
و فعالیت عناصر تروریســتی و تجزیه طلب در مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران از سوی طرف عراقی تاکید کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
نــه در لفظ بلکه در عمل امنیت عــراق را امنیت خود 
می داند و در این مســیر خون دو ملت با یکدیگر عجین 
شده است، تاکید کرد: باید در راستای گسترش هرچه 
بیشتر روابط دو کشور تلاش کرد تا دشمنان دو ملت و 

در راس آنها رژیم صهیونیستی ناامید شوند.
رئیســی همچنین بر اجرای کامــل و همه جانبه 

تعهدات مالی بین دو  کشور تاکید کرد.

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با انتقاد از 
بی عملی برخی کشــورهای عربی و اسلامی نسبت به 
وظایف خود در قبال مســئله فلســطین، قطع روابط 
تجاری و اقتصادی با رژیم صهیونیســتی را راهکاری 
عملی برای توقف جنایتگری صهیونیست ها دانست و 
بر لزوم تقویت همکاری ها جهت ایجاد بازدارندگی در 

مقابل رژیم صهیونیستی تاکید کرد.
عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق نیز در این 
دیــدار با بیان اینکه روابط جمهوری اســلامی ایران و 
عراق فراتر از همسایگی در مرزهای جغرافیایی است و 
ریشه در عمیق باورهای دینی و فرهنگی دو ملت دارد، 
گفت: ما هیچ گاه الطاف جمهوری اسلامی و ملت ایران 
در مقاطع و برهه های حساس و تاریخی مردم عراق را 
فرامــوش نخواهیم کرد و اطمینان می دهیم که هرگز 
اجازه نخواهیم داد از خاک عراق کوچک ترین تعدی به 

خاک جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد.

وی با تاکید بر نگاه مشــترک دو کشــور در قبال 
مسئله فلســطین گفت: ما به مواضع شجاعانه دولت 
جمهوری اســلامی ایران در قبال موضوع فلســطین 
و غــزه افتخار می کنیم و معتقدیــم تا زمانی که رژیم 
جنایتکار و متجاوزی همچون رژیم صهیونیســتی در 
منطقه حضور داشــته باشد، این منطقه ثبات امنیتی 

نخواهد داشت.
تاکید رؤسای جمهور ایران و بولیوی

بر تقویت همکاری ها در حوزه های تجارت، انرژی
خدمات فنی و مهندسی و کشاورزی

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، در دیدار با آقای 
لوئیس آرسه، رئیس جمهور بولیوی، با تقدیر از مواضع 
انقلابی و ضدامپریالیســتی دولت و ملت این کشــور، 
رویکرد دولت و به ویژه شــخص رئیس جمهور بولیوی 
در حمایت از فلســطین و ملت مظلوم غزه را ستودنی 
دانست و تاکید کرد: دفاع جانانه شما از فلسطین برای 

مردم این کشور قطعا پشتوانه خوبی خواهد بود.
وی جایگاه بولیوی در آمریــکای لاتین را ویژه و 
الهام بخــش برای ملت های این منطقــه عنوان کرد و 

افزود: جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای همکاری ها 
با دولت بولیوی مانعی ندارد و روابط اقتصادی و تجاری 
دو کشور باید به میزان تعاملات سیاسی فیمابین رشد 

و توسعه پیدا کند.
رئیس جمهــور همچنین بر لزوم پیگیری جدی تر 

توافقات صورت گرفته در ادوار گذشته تاکید کرد.
لوئیس آرســه نیز در این دیدار با بیان اینکه نگاه 
ما به جمهوری اســلامی ایران فراتر از یک کشور بلکه 
به عنوان یک دوست و برادر است، مواضع دو کشور را 

در موضوعات بین المللی بسیار نزدیک توصیف کرد.
رئیسی بولیوی اظهار داشت: پس از نسل کشی در 
غزه روابط خود را با اســرائیل قطع کردیم و دشمنان 
داخلی و خارجی ما در پی آن تبلیغات منفی و جنگ 

روانی علیه ملت و دولت ما به راه انداختند.
تقویت همکاری هــا در حوزه های تجارت، انرژی، 
خدمات فنی و مهندســی و کشــاورزی در این دیدار 

مورد تاکید طرفین قرار گرفت.
کمیسیون مشترک ایران و موزامبیک برای شناسایی

و بالفعل کردن ظرفیت های متقابل فعال شود
آیت الله رئیسی در حاشیه هفتمین اجلاس سران 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز در الجزایر، در دیدار 
آقای فیلیپ نویسی، رئیس جمهور موزامبیک، با تاکید 
بر علاقه مندی جمهوری اســلامی ایران برای توسعه 
روابط با کشورهای آفریقای از جمله موزامبیک، گفت: 
این دیدار می تواند نقطه عطفی در راستای گسترش و 

تعمیق روابط دو کشور باشد.
وی، برداشــتن گام های بعدی در روابط فیمابین 
را نیازمند طراحی نقشــه راهی جدید دانســت و در 
همین راســتا پیشــنهاد کرد با هدف ارتقای سطح 
روابط و شناسایی و بهره برداری از ظرفیت های بالای 
دو کشور، کمیسیون مشترک ایران و موزامبیک فعال 

شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در 
دیدار با رئیس جمهور موزامبیک در تشریح تفاوت نگاه 
جمهوری اســلامی ایران و غرب به قاره آفریقا گفت: 
جمهوری اســلامی ایران در تعامل با کشورهای آفریقا 
به دنبال تامین منافع ملت ایران و ملت های آفریقایی 
است، اما کشــورهای غربی با نگاه استعماری صرفا به 

دنبال کسب منافع و مطامع خود هستند.
رئیســی ضمن اعلام آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران برای صدور خدمات فنی و مهندسی به موزامبیک 
تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی و برخی کشــورهای 
غربــی با حمایت از تروریســت ها به دنبال فشــار بر 
کشورهای آفریقایی و غارت منابع و ذخایر آنها هستند 
و ضروریست کشورهای آفریقایی با مقابله با تروریسم 
از منافع خود محافظت کنند و جمهوری اسلامی ایران 

نیز در این راستا برای همکاری آمادگی دارد.
فیلیپ نویســی، رئیس جمهور موزامبیک نیز در 
این دیدار توسعه روابط کشورش با جمهوری اسلامی 
ایــران را زمینه ســاز تحقق تحولاتی مهم دانســت و 
ضمن اســتقبال از پیشــنهاد دکتر رئیسی برای فعال 

شدن کمیسیون مشترک ایران و موزامبیک خواستار 
عملیاتی شــدن توافقات میان دو کشــور و همچنین 
تســریع در امضای توافقنامه استرداد محکومان میان 

ایران و موزامبیک شد.
سیاست منطقه ای الجزایر 

در راستای ارتقای صلح و امنیت را 
مثبت می دانیم

آیت الله رئیسی در نشســت هیئت های عالی رتبه 
جمهوری اســلامی ایران و الجزایــر، ضمن تبریک به 
دولت الجزایر برای برگــزاری موفق هفتمین اجلاس 
سران مجمع کشــورهای صادرکننده گاز، با اشاره به 
روابط خوب سیاســی و اشتراکات فرهنگی و دینی دو 
کشور، بر ارتقای بیش از پیش سطح روابط اقتصادی و 

تجاری دوکشور تاکید کرد.
وی، الجزایر را کشوری پیشرو در مبارزه و مقابله با 
سلطه طلبی و استعمارگری دانست و به مقام شهدای 
استقلال این کشور ادای احترام کرد و افزود: سیاست 
منطقه ای الجزایر در راســتای ارتقــای صلح و امنیت 

منطقه است و ما این سیاست را مثبت می دانیم.
رئیس جمهور در ادامه به پیشرفت های قابل توجه 
اقتصادی جمهوری اســلامی ایران و حرکت از سمت 
اقتصاد تک محصولی به سمت داشتن تولیدات متنوع 
و با کیفیت صنعتی، کشاورزی و دانش بنیان اشاره کرد 
و گفــت: ظرفیت های بالای ایــران در حوزه اقتصادی 
زمینه مناسبی برای توســعه همکاری های متقابل در 
زمینه های انرژی، فنی، مهندسی، صنعتی، پتروشیمی 
و مالی اســت. امیدوارم این ســفر نقطــه عطفی در 
گشایش دریچه های جدید برای گسترش همکاری های 

تجاری و اقتصادی دو کشور باشد.
رئیسی همچنین با اشاره به نگاه مشترک ایران و 
الجزایر در مســائل مختلف منطقه ای به ویژه مبارزه با 
تروریسم، توسعه روابط تهران-الجزیره را زمینه تقویت 

مناسبات منطقه ای و بین المللی فیمابین دانست.
وی با اشــاره به مذاکرات صــورت گرفته درباره 
تشــکیل صنــدوق مشــترک مالی بــرای حمایت از 
فعالیت هــای  دانش بنیــان، علاوه بر اعــلام آمادگی 
جمهوری اســلامی ایــران برای انتقــال تجربیات در 
بخش های مختلف علم و فناوری، انرژی و پتروشیمی 
با الجزایر پیشــنهاد کرد دو کشور برای تولید مشترک 
محصــولات به خصوص در حوزه دانش بنیان همکاری 

کنند.
آقای عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر نیز 
در این نشســت ضمن تشکر از حضور رئیس جمهوری 
اســلامی ایــران در هفتمین اجلاس ســران مجمع 
کشــورهای صادرکننده گاز، به توافقات صورت گرفته 
در ملاقــات خصوصــی با دکتــر رئیســی در زمینه 
تقویت روابط تجاری، اقتصادی، سیاســی و همچنین 
افزایش مبادلات تجاری و مالی اشاره و بر فعال شدن 

کمیسیون مشترک دو کشور تاکید کرد.
وی همچنیــن با بیان اینکه جمهوری اســلامی 
ایران به رغم وجود تحریم های گسترده پیشرفت های 
چشــمگیر و قابل توجهی داشته است، بر علاقه مندی 
کشــورش برای توســعه روابط در همــه زمینه های 
سیاسی، اقتصادی و فناوری با جمهوری اسلامی ایران 

تاکید کرد.

برخلاف خواست سپهسالار پینوشه
ایران شیلی نشد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»فوراً این مزاحمین را از اینجا برانید و در صورتي که شما عاجزید، مردم خودشان آنها را مي رانند...اطراف 
آنها را تخلیه کنید تا من بخواهم خودشــان به حساب آنها برسند....شما اینها را از اینجا بیرون کنید. اینها را 

بیرون کنید...« 
این جملات بخشــی از سخنان ابوالحسن بنی صدر، رئیس جمهوری وقت در مراسم سالگرد فوت محمد 

مصدق در ۱۴ اسفند ۱۳۵۹ بود که در دانشگاه تهران برگزار شد. 
در زمان انجام ســخنرانی بنی صدر که مملو از افتــرا و تهمت و توهین به خط امام خمینی و نیروهای 
پیرو آن بود، تعدادی از هواداران خط امام به محل ســخنرانی رفته و نســبت به اهانت های بنی صدر خطاب 
 به روحانیت مبارز و به ویژه آیت الله دکتر بهشــتی معترض شــدند. در همین شرایط بود که با جملات فوق،
بنی صدر به نیروهای مجاهدین خلق موسوم به »میلیشیا« که محوطه سخنرانی را محاصره کرده بودند، دستور 

داد تا با معترضین انقلابی به شدت برخورد کرده و آنها را مورد تهاجم قرار دهند.
مراسم چگونه سازماندهی شده بود؟

براســاس گزارش روزنامه های انقلاب اســلامی )ارگان بنی صدر( و کیهان و اطلاعات در روز ۱۶ اسفند 
۱۳۵۹، شرکت کنندگان در این مراسم در زمین چمن دانشگاه و در قسمتي از خیابان ضلع جنوبي و شرقي 

آن تجمع کرده بودند.
جایگاه ســخنراني در مقابل جایگاه خطبه هاي نماز جمعه بر روي بالکن ساختمان واقع در شمال زمین 
چمن در نظر گرفته شــده بود. اکثر شرکت کنندگاني که در زمین چمن خصوصاً در جلو و شرق آن نشسته 
بودند را نیروی میلیشیا تشکیل داده و شیوه ای که در شعارها، نشستن، حرکت و تهاجم داشتند، نشان از یک 

تشکیلات از قبل سازمان داده شده داشت.
در وســط زمین حدود ۴۰۰ نفر دختر با روپوش هاي غالباً به رنگ ســورمه اي نشسته و پلاکاردهایي با 

عناوین زیر در دست داشتند:
»چوب چماق شکنجه دیگر اثر ندارد«، » صداي و سیماي ما از انحصار حزبي آزاد باید گردد« و همچنین 
چند پلاکارد با عنوان: »درود بر مصدق، سلام بر آزادی«. همچنین پلاکاردي که بر روي آن جمله اي از دکتر 

مصدق نوشته شده بود و پوستري از آیت الله سیدکاظم شریعتمداري قرار داشت ، به چشم مي خورد. 
در خارج از دانشگاه و خیابانهاي جنوبي و شرقي زمین گروههای معترض در دسته هاي مختلف، شعارهایي 

با این عناوین مي دادند:
»جمهوري اسلامي راه مصدق نمی ره«، »سپهسالار پینوشه ایران شیلي نمي شه«،»کوبنده توده اي، ولایت فقیه 

است«، »ضد ملي گرایي، ولایت فقیه است«،»اینها بودند مي گفتند، بختیار، سنگرت را نگهدار«، »مرگ بر لیبرال.«
همچنین بر روی تعدادي از پلاکاردهایي که مخالفین در دست داشتند، جملاتي از بیانات امام به شرح 

زیر نقش بسته بود:
»ما چقدر از ملي گراها سیلي خورده ایم«، »افراد ملي گرا به درد ما نمي خورند«، »ملي گرایي خلاف اسلام 

است«، »ملي گرایي اساس بدبختي مسلمین است«، »نگذارید بگویم در زمان ملي گراها چه بر ما گذشت«. 
چنــد دختر چادر مشــکي نیز در میان زمین چمن پلاکاردهایي از ســخنان امــام بر ضد ملي گرایي و 
عکس هایي از امام در دست داشتند که مورد یورش و تهاجم افراد میلیشیای مجاهدین خلق واقع شدند که 
آنها را مورد ضرب و شتم قرار داده، پلاکاردها و عکس های امام را به زور از دستشان گرفته و پاره کرده و به هوا 

پرتاب کردند. در این هنگام هواداران بنی صدر با کف و سوت، مهاجمان را تشویق کردند. 
قبل از شروع سخنراني بني صدر نواري از یکي از سخنراني هاي مصدق پخش شد که مرتب با شعارهاي 
»چوب چماق شکنجه دیگر اثر ندارد«، »حزب چماق به دستان در پیشگاه ملت افشا باید گردد« و با کف زدن ها 

و سوت هاي ممتد مورد حمایت قرار می گرفت.
سپهسالار پینوشه به جایگاه رفت

در ســاعت ۱۵/۴۰ دقیقه بعدازظهر بني صدر در میان کف  و ســوت  حضار به جایــگاه آمد و براي ابراز 
احساساتي که از سوی هوادارانش ابراز مي شد ، دست تکان  داد. هواداران مجاهدین خلق که در جلوی جایگاه 

بودند به صورت کاملًا سازماندهی شده، شعار مي  دادند، »حزب چماق به دستان افشا باید گردد«.
 عده اي از حضار نیز شــعارهاي »بني صدر، بني صدر حمایتــت مي کنیم«، »فرمانده کل قوا بني صدر« را

سر داده بودند که میلیشیای مجاهدین خلق از دادن این شعارها خودداري کرده و به جایش این شعار را دادند. 
»مسلمان بپاخیز حزب شده رستاخیز«. 

بني صدر سپس پشت میکروفن قرار گرفت و شروع به سخنراني کرد. در خیابانهاي ضلع جنوبي و شرقي 
زمین چمن همچنان شعارهایي موافق و مخالف داده مي شد و عده اي هم به بحث با یکدیگر مشغول بودند.

 چند تن از افراد شناخته شده حامی بنی صدر و اعضای نهضت آزادی و برخی لیبرال های شناخته شده 
همچون کاظم سامي، تقوي، علی اکبرمعین فر، صباغیان، یدالله سحابي، و همچنین شمس آل احمد، منصور 

فرهنگ، سعید سنجابي، علیرضا نوبري نیز در جایگاه حضور داشتند. 
در حین ســخنراني چند بار از جانب گروهي از هواداران مجاهدین خلق که اکثریت جمعیت را تشکیل 

می دادند، برعلیه معترضین شعارهای تند داده شد.
در این هنگام بني صدر به مخالفان اخطار کرد که اگر مأموران از عهده دستگیري آنها برنیایند این کار را 

به مردم خواهد سپرد. 
و در پي آن تهدیدات، این شعارها از طرف اعضای مجاهدین خلق که در مراسم حضور داشتند سر داده شد:

»مراســم را حزب به هم مي زند«، » اخلال تو میتینگها کار حزبه، حزبه...«، » بني صدر، بني صدر بلندگو 
را قطع کردند«، »چماقدار، چماقدار مرگت فرا رســیده«،»مرگ بر بهشــتي«، »بني صدر، بني صدر افشا کن، 

بهشتي را رسوا کن«.
 تحریک جمعیت به اغتشاش به جای سخنرانی

بني صدر در قسمتي از سخنانش در حالي که چند برگه و کارت شناسایي را نشان مي داد، آنها را متعلق 
به چند تن از افراد کمیته و حزب جمهوري اسلامي اعلام کرد که دستگیر شده اند. پس از اعلام این مطلب، 

جمعیت با شعارهاي »مرگ بر بهشتي«، »سردسته چماقداران، بهشتي«، او را مورد تشویق قرار دادند. 
ســپس بني صدر از مردم خواســت دور گروهي را که شعار اعتراضی مي دادند را خالي کنند تا از دیگران 
مشــخص شوند که عملي نشــد. در این هنگام از ضلع غربي و جلوي جایگاه گروهي در حالي که پا به زمین 

مي کوبیدند شعار دادند:
»بني صدر، بني صدر، حکم تهاجم بده«. پس از مدتي که این شعار را تکرار کردند بني صدر گفت: »شما 

اینها را از اینجا بیرون کنید، اینها را بیرون کنید.«
در این هنگام ناگهان دســته ای از میلیشیای مجاهدین خلق که در کنار دیوار ضلع شرقي مستقر بودند 
از دیوار با کمک یکدیگر بالا رفتند و پس از چند لحظه افرادي از دانشــجویان معترض و انقلابی که ســر و 
صورتشــان را با ضربه هاي مشــت شکافته و خونین کرده بودند، در حالي که به شدت با مشت و لگد بر سر و 
صورت و بدنشــان مي کوبیدند از دیوار به پایین پرتاب  کردند و افراد گارد رئیس جمهوري آنها را گرفته و به 

زیر جایگاه منتقل نمودند. 
تسویه حساب خونین به اسم سخنرانی

صحنه هاي فجیعي به وجود آمده بود، افرادي که از زمین چمن بالا رفته بودند مرتبا اشخاصي را که »ریش 
و اورکت«  به تن داشتند، در حالي که با مشت به سر و صورتشان مي کوبیدند و خطاب به آنها شعار مرگ بر 

چماقدار مي دادند! به پایین و به میان افرادشان در زمین چمن پرتاب مي کردند.
افرادشان هم در زمین چمن با ولعي وصف ناشدني و وحشی گری افسارگسیخته به جان آنها مي افتادند و 
تا آنجا که در توان داشتند با مشت و لگد آنان را کتک زده و به جلو مي کشاندند و تحویل گارد بنی صدر که 

در جلو جایگاه مستقر بودند، مي دادند. 
تعدادي از این افراد گارد نیز کار مشت و لگد آنها را با همدیگر پاسکاری می کردند، بی رحمی آنها آنچنان 
بود که حتی برخی از حاضرین و همکاران خودشان، این شدت از به کارگیری خشونت را درست نمی دانستند 

و از حال قربانیان شوکه شده بودند.
در حیــن درگیري ها، بني صدر چند بار دیگر نیــز جمعیت را تحریک به تهاجم به معترضین گرفتار در 
محاصره نمود و افراد گارد، هوادارانش و میلیشــیای مجاهدین خلق، به اتفاق همچنان به مضروب ســاختن 

اشخاص دلخواه خویش که ریش یا اورکت داشتند ادامه  دادند. 
این صحنه ها مدتي ادامه یافت، جبهه بنی صدر و لیبرال ها و مجاهدین خلق، در حالي که حالتي بســیار 

وحشیانه و ددمنشانه به خود گرفته بودند با شعارهایي که داده مي شد بیشتر تحریک مي شدند، از قبیل: 
»چماقدار، چماقدار مرگت فرا رسیده«،»مرگ بر بهشتي«،» ایران را گورستان چماقدار مي کنیم.«، »بزن، 

بزن حقشه«. 
الگویی شوم برای فتنه های سالیان بعد

بني صدر در ادامه سخنانش به صدا و سیماي جمهوري اسلامي حمله کرد که با کف و سوت برایش ابراز 
احساسات شــد. وي در حین سخنانش به مسافرت سعید سنجابي و منصور فرهنگ که روزنامه هاي خارجي 
نوشته بودند براي ترتیب دادن ملاقات بین بني صدر و ریگان در ۱۹ اسفند، به آمریکا مسافرت کرده بودند و چند 

هفته قبل در مجلس تعدادي از نمایندگان خواستار توضیح آن از طرف رئیس جمهور شده بودند، اشاره کرد.
بني صدر در رأس ســاعت ۶ به سخنان خود پایان داد و شرکت کنندگان در حالي که شعارهایي بر علیه 

»دکتر بهشتي« مي دادند دانشگاه را ترک گفتند. 
در پایان مراسم در جلوي درب جنوبي دانشگاه محلی به نام چادر وحدت که معمولا در آن نمایشگاه عکس 
برگزار می گردید و یا کتاب در آن به فروش مي رسید، همچنان مي سوخت. این چادر در حین مراسم به وسیله 

هواداران بنی صدر و مجاهدین خلق  آتش زده شد.
سه ماه و نیم پس از این واقعه، به دلیل ایجاد کانون اغتشاش درون نظام با همکاری منافقین، عدم کفایت 
بنی صدر توسط مجلس شورای اسلامی، تصویب شد و سپس حضرت امام حکم خلعش از ریاست جمهوری را 
صادر کردند و یک ماه پس از آنکه همراه گروهک تروریستی مجاهدین خلق دستش به خون ملت ایران آغشته 

شد، با لباس زنانه از کشور فرار کرد و به دامان اربابانش پناه برد. 
طرفه آنکه طی سال های بعد، فتنه هایی مشابه توسط اخلاف هواداران بنی صدر و لیبرال ها و منافقین در 
تیرمــاه ۱۳۷۸، پس از انتخابــات ۱۳۸۸، دی ماه ۱۳۹۶، آبان ۱۳۹۸ و بالاخره پاییز ۱۴۰۱ برپا گردید که در 
همه آنها با استفاده از درس های ۱۴ اسفند و بسط و تکامل آنها، طرح و برنامه های اربابان بنی صدر و اعوان 
و انصارش به اجرا گذارده شــد ،اما به خواســت خدا و با درایت رهبر انقلاب و ایستادگی مردم، همچنان نظام 

جمهوری اسلامی استوار ایستاده و روسیاهی به دشمنانش مانده است.

پیکر مطهر شــهیدالقدس و سومین 
شهید مدافع حرم از هرمزگان، ناوسالار یکم 
پاسدار شهید رضا زارعی دیروز یکشنبه، با 
حضور مردم قدرشناس بندرعباس تشییع 

شد.
پیکر مطهر سومین شهید مدافع حرم، رضا 
زارعی با حضور جمع زیادی از اقشــار مختلف 
مردم، خانواده معظم شهدا و مسئولان تشییع 

شد.
مردم در این مراســم با سر دادن شعارهای 
مــرگ بر آمریکا، الله اکبــر و لا اله  الا الله پیکر 
این شهید مدافع حرم را از مقابل پارک شهید 
دباغیان میدان امام خمینی)ره( تا مسجد جامع 

)مصلای قدس( بندرعباس بدرقه کردند.

پیکر این شهید والامقام پس از تشییع در 
بندرعباس به روستای کرمون بخش شمیل از 
توابع این شهرســتان منتقــل تا در زادگاهش 

تشییع و به خاک سپرده شود.
ناوســالاریکم پاسدار شــهید رضا زارعی 
ســومین شهید مدافع حرم اســتان هرمزگان 

اســت که به دســت رژیم اشــغالگر قدس در 
 دیرالــزور ســوریه بــه درجه رفیع شــهادت

نائل آمد.

پیکر مطهر شهیدالقدس »رضا زارعی« در بندرعباس تشییع شد

حضرت امام خمینی)ره(: آنها که تصور می کنند مبارزه در راه 
استقلال و آزادی مستضعفین و محرومان جهان با سرمایه داری 

و رفاه طلبی منافات ندارد، با الفبای مبارزه بیگانه اند.

به بهانه سالگرد فتنه ۱۴ اسفند منافقین و لیبرال ها


